

Szwedzka Rada ds. Zapobiegania Przemocności (*Brottsföbyggande rådet* – skrót: **Brå**) jest urzędem, którego celem jest zmniejszanie przejawów przemocności w społeczeństwie. Wykonujemy to przedstawiając fakty i rozpowszechniając wiedzę o przemocności i pracach ukierunkowanych na jej zapobieganie.

**Brå** pomaga takim urządóm jak policja, prokuratura, sądy i służba więzienna poprzez ustalanie, które metody pracy działają najlepiej i badanie poziomu zaufania do tych metod w społeczeństwie. Wspomagamy również lokalne inicjatywy zapobiegania przemocności.

**Brå** prowadzi oficjalną statystykę kryminalną w Szwecji. Na jej podstawie można sprawdzić liczbę przestępstw zgłoszonych w minionym roku.

### **Kontakt z Brå:**

Adres: Brottsföbyggande rådet, Box 1386, 111 93 Stockholm.

Adres dla interesantów: Tegnégatan 23, 2 tr.

Centrala telefoniczna: 08-527 58 400

E-mail: [info@bra.se](mailto:info@bra.se)

[www.bra.se](http://www.bra.se)

### **Organy ścigania i wymiaru sprawiedliwości**

**Brå** wchodzi w skład organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości, które są organami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i spokój społeczny. Ich zadanie polega między innymi na zapobieganiu i badaniu przestępstw, poddawaniu czynów przestępczych ocenie sądu, pilnowanie by orzeczone kary podlegały wykonaniu oraz ochrona praw ofiar przestępstw.

Organy ścigania i wymiaru sprawiedliwości to Policja (*Polisen*), Prokuratura (*Åklagarmyndigheten*), Zakłady Medycyny Sądowej (*Rättsmedicinalverket*), Urząd do Zwalczania Przemocstw Gospodarczych (*Ekobrottsmyndigheten*), Służba Więzienna (*Kriminalvården*), Sądy szwedzkie (*Sveriges Domstolar*), Szwedzka Rada ds. Zapobiegania Przemocności (*Brottsföbyggande rådet* – **Brå**) i Urząd ds. Ofiar Przemocstw (*Brottsoffermyndigheten*). Za organy ścigania i wymiaru sprawiedliwości odpowiada ministerstwo sprawiedliwości (*Justitiedepartementet*).

### **Byłeś ofiarą przestępstwa?**

Jeżeli byłeś ofiarą przestępstwa powinieneś możliwie jak najszybciej zgłosić to na policji w województwie gdzie przestępstwo miało miejsce.

W przypadkach nagłych zadzwoń pod numer 112.

W innych przypadkach zadzwoń pod numer 114 14 lub zgłoś się na najbliższy posterunek policji.